- 1 -

2023年３月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア シ ロ

代表者名 代表取締役社長 中 山  博 登

（コード番号：7378 東証グロース）

問合せ先 取締役ＣＦＯ 川 村  悟 士

ir@asiro.co.jp

（開示事項の経過）株式会社ビッコレの株式取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2023 年３月 17 日付「株式会社ビッコレの株式取得（子会社化）に関する株式譲渡契約締結

のお知らせ」にて開示の通り、ポイントサイト「ビッコレ」や FXデモトレーディングアプリ「ビッコレ

FX」等の運営を行う株式会社ビッコレの全株式を取得し、子会社化することを決議しておりましたが、

本日株式取得が完了しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．子会社となる会社の概要

（１） 名称 株式会社ビッコレ

（２） 所在地 東京都港区浜松町 2-10-1浜松町ビル 5F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 浅井輝平

（４） 事業内容 メディア事業等

（５） 資本金 10百万円

（６） 設立年月日 2022年 7月

（７） 大株主及び持株比率 株式会社 Media Beats 100％

（８）
上場会社と当該会社との

間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

（９）
当該会社の最近３年間の

経営成績及び財政状態
該当事項はありません。（注）

（注）同社は設立が 2022年７月であり、設立以降決算を迎えておりません。

- 2 -

２．取得株式数、取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取得株式数
10,000,000株

（議決権の数：10,000,000個）

（３） 取得価額

普通株式        300百万円（注）

仲介手数料等（概算）  24百万円

合計（概算）      324百万円

（４） 異動後の所有株式数

10,000,000株

（議決権の数：10,000,000個）

（議決権所有割合：100％）

（注）１．本件における株式取得価額の算定に当たっては、第三者機関による適切なデューディリジ

ェンスを実施するとともにＤＣＦ法による株式価値算定を行っており、取得価額の妥当性

を検証するための十分な手続きを実施しております。

２．本件株式譲渡契約には、株式取得実行日時点の、運転資金を除くネットキャッシュをもと

に取得価額の調整を行う価額調整条項が設けられております。上記取得価額はネットキャ

ッシュがゼロであった場合の金額であり、本日付で支払いを行い、株式取得を完了してお

ります。なお、ネットキャッシュ分については、別途定める残金支払日である 2023 年 5

月 31日に支払いを行う予定です。残金を含む取得価額につきましては、確定次第、速やか

にお知らせいたします。

３．本件の取得資金につきましては、金融機関からの借入及び自己資金にて充当いたします。

３．日程

（１） 株式譲渡契約締結日 2023年 3月 17日

（２） 株式取得実行日 2023年 3月 31日

（３） 残金支払日 2023年 5月 31日(予定)

４．今後の見通し

当社 2023 年 10 月期第 2 四半期より連結される予定ですが、2023 年 10 月期連結業績への影響は

現在精査中であり、今後の業績に与える影響が判明次第、速やかに公表いたします。

なお、当社は株式取得後、2023 年 10 月期第 3 四半期において当社を存続会社とする吸収合併を

行うことを予定しております。

以 上